
 

INSTYTUT SPORTU - PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY 
 

INSTITUTE OF SPORT - NATIONAL RESEARCH INSTITUTE 
 

 

 

 

Adres: ul. Trylogii 2/16, 01-982 Warszawa 
Kontakt: tel. 22 569 99 99, fax: 22 835 09 77, e-mail: insp@insp.waw.pl, www.insp.waw.pl 

NIP 525-000-89-04, REGON 000786093, KRS 0000223239 Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy 
 

Wasza data: Wasz znak: Nasz znak: Nasza data: 
  OOP.26.2.2021.MC 20.10.2021 r. 

 

Warszawa, 20 października 2021 r.  

 

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

na „Zakup i dostawę analizatora immunochemicznego do badań krwi dla Zakładu 

Biochemii Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu Badawczego” – nr 

postępowania OOP.26.2.2021.MC. 
 

Działając w imieniu Zamawiającego – Instytutu Sportu - Państwowego Instytutu Badawczego, 

uprzejmie przekazuję treść zapytania w przedmiotowym postępowaniu i udzielonej przez 

Zamawiającego odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej 

zwanej SWZ): 

Pytanie 1: dotyczy umowy: par. 2 ust. 1.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy i 

instalacji analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody aby termin dostawy i instalacji analizatora 

wynosił 21 dni od daty podpisania umowy i podtrzymuje zapisy SWZ o 14stodniowym terminie dostawy 

i instalacji analizatora. 

Pytanie 2: dotyczy umowy: par. 2 ust. 3 oraz par. 4 ust. 4 pkt 2 lit. b oraz par. 6 ust, 4 pkt 2 lit. b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 

bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego 

w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, 

wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Pytanie 3: dotyczy umowy: par. 4 ust. 4 oraz par 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, 

by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wymianę wyłącznie wadliwego elementu, a 

nie całego aparatu 

Pytanie 4: dotyczy umowy: par. 6 ust.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa 

"godzin" na "godzin w dni robocze"? 



2 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze". 

Pytanie 5: dotyczy umowy: par. 6 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa 

,,bezpłatny’’ na ,,w ramach wynagrodzenia"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach 

wynagrodzenia". 

Pytanie 6: dotyczy umowy: par. 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym 

postanowieniu zdania: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez 

Wykonawcę kary umownej, w szczególności w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię 

koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach  

m. in. wyrobów medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko,  

że określony w umowie termin realizacji akcji serwisowej przedmiotu umowy może nie zostać 

dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia 

obecnej sytuacji."? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie w niniejszym postanowieniu 

zdania zaproponowanego przez Wykonawcę. Umowa przewiduje sytuacje wystąpienia siły wyższej,  

a taka sytuacja się do niej zalicza. 

Pytanie 7: dotyczy umowy: par. 7 ust. 1 pkt 1- 4.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”. 

Pytanie 8: dotyczy umowy: par. 7 ust. 1 pkt  5.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie:  Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli 

wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego 

obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej 

za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”. 

Pytanie 9: dotyczy umowy: par. 7 ust. 3.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do 

wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody”.  

Pytanie 10: dotyczy umowy: par.  8 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do 

rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego 



3 

 

terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do 

należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia 

od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni 

roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy. 

Pytanie 11: dotyczy umowy: par.  11 ust. 11.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa 

"godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze". 

Pytanie 12: dotyczy umowy: par. 11 ust. 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po punkcie 15 

dodać następujące postanowienia:     

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych 

nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub 

prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i 

organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać 

lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem 

wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa 

Wykonawcy. 

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę  

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania 

obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy."? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę aby po punkcie 15 dodać postanowienia o treści 

zaproponowanej przez Wykonawcę. 

Pytanie 13: dotyczy umowy: par. 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozbudowanie zapisów 

dotyczących powierzenia danych osobowych o następujące zapisy: 

1. Wykonawca jest uprawniony do korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego w trakcie 

realizacji przetwarzania Danych Osobowych na podstawie niniejszej umowy, pod warunkiem 

poinformowania Zamawiającego o każdym planowanym dalszym powierzeniu przetwarzania Danych 

Osobowych oraz o wszelkich zamierzonych zmianach dotyczących takich innych podmiotów 

przetwarzających, w szczególności o zastąpieniu dotychczasowego podmiotu przetwarzającego przez 

innego usługodawcę lub o rezygnacji z usług innego podmiotu przetwarzającego, oraz z zastrzeżeniem 

ust. 2. 

2. Zamawiający jest uprawniony do wyrażenia sprzeciwu wobec dalszego powierzenia przetwarzania 

Danych Osobowych usługodawcy wskazanemu przez Wykonawcę w terminie 7 dni od otrzymania od 

Wykonawcy informacji o planowanym dalszym powierzeniu ich przetwarzania innemu podmiotowi 

przetwarzającemu lub o zastąpieniu dotychczasowego podmiotu przetwarzającego przez innego 



4 

 

usługodawcę. W przypadku złożenia sprzeciwu przez Zamawiającego dalsze powierzenie 

przetwarzania Danych Osobowych przez Wykonawcę podmiotowi objętemu sprzeciwem jest 

niedopuszczalne. 

3. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, iż inny podmiot przetwarzający, z którego usług zamierza 

korzystać przy przetwarzaniu Danych Osobowych daje wystarczające gwarancje wdrożenia 

odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie spełniało wymogi 

Rozporządzenia (UE) 2016/679 i chroniło prawa osób, których dane dotyczą. 

4. Dalsze powierzenie czynności przetwarzania innemu podmiotowi przetwarzającemu, o którym 

mowa w § 4 ust. 1, jest możliwe jedynie pod warunkiem nałożenia przez Wykonawcę na ten inny 

podmiot przetwarzający na mocy umowy tych samych obowiązków ochrony danych, jakie spoczywają 

na Wykonawcy w ramach niniejszej umowy, w szczególności obowiązku wdrożenia odpowiednich 

środków technicznych i organizacyjnych, by przetwarzanie odpowiadało wymogom art. 32 

Rozporządzenia (UE) 2016/679.  

5. W przypadku, gdy powierzenie przetwarzania Danych Osobowych innemu podmiotowi 

przetwarzającemu przez Wykonawcę wiąże się z transferem tych danych do państwa trzeciego, które 

nie zapewnia odpowiedniego poziomu ochrony danych osobowych na swoim terytorium i jednocześnie 

brak jest innych podstaw umożlwiających transfer Danych Osobowych do tego państwa trzeciego, 

Zamawiający podpisze z podmiotem przetwarzającym zlokalizowanym w takim państwie trzecim 

umowę zawierającą: 

a. „Standardowe Klauzule Umowne” przyjęte na mocy Decyzji Komisji 2010/87/EU z dnia 5 lutego 

2010 r. w sprawie przekazywania danych osobowych z krajów Unii Europejskiej do procesorów z 

państw trzecich, bądź 

b. „Standardowe Klauzule Ochrony Danych” przyjęte zgodnie z art. 46 ust. 2 lit c i d Rozporządzenia 

(UE) 2016/679,lub upoważni na piśmie Wykonawcę do podpisania wyżej wskazanej umowy w jego 

imieniu. Zawarcie takiej umowy z podmiotem przetwarzającym zlokalizowanym w państwie trzecim 

uprawnia Wykonawcę do korzystania z usług tego podmiotu przetwarzającego przy przetwarzaniu 

Danych Osobowych. 

6. Umowa, wskazana w ust. 4 i ust. 5 powyżej zawierana jest w formie pisemnej. Wymóg pisemności 

umowy spełnia umowa zawarta w formie elektronicznej. 

7. Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za niewywiązanie się innego 

podmiotu przetwarzającego, któremu powierzył przetwarzanie Danych Osobowych, ze 

spoczywających na nim obowiązków ochrony danych. W takim przypadku Zamawiający ma prawo 

żądać zaprzestania korzystania przez Wykonawcę z usług tego podmiotu w procesie przetwarzania 

Danych Osobowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na rozbudowanie zapisów dotyczących 

powierzenia danych osobowych o zapisy o treści zaproponowanej przez Wykonawcę. 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralna część SWZ  i należy traktować je wiążąco  

dla Stron. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania 

ofert. 

 

_________________________________ 

Z A T W I E R D Z A M 


		2021-10-21T12:47:39+0200
	URSZULA WŁODARCZYK; INSTYTUT SPORTU-PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY




